
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021073000258

258

Nº 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação da TOMADA DE
PREÇO Nº 006/2021 - TP/PMP. Após análise, a CPL declarou HABILITADA a empresa: A)
SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº: 30.610.555/0001-16; e
INABILITADA a empresa: B) CM CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ sob o nº: 37.484.379/0001-62.
Não havendo interposição de recurso, os envelopes contendo as Propostas de Preço serão
abertos em Sessão Pública no dia 09 de agosto de 2021 às 09h00min no seguinte
endereço: Centro Administrativo Albaniza de Albuquerque Freitas, Sala 18, Rua José Vieira
Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN. Desta forma, fica aberto o prazo recursal previsto no
Art. 109 da Lei nº. 8.666/1993. O Julgamento da Habilitação estará disponível no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 29 de julho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - PMSA/RN

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.144.800/0001-98, por intermédio da sua Pregoeira, designada pela Portaria nº.
410/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO
DE EXAMES TIPO ULTRASSONOGRAFIAS, conforme especificações contidas no Edital. A
sessão pública, para realização dos lances será às 09h30 (Horário de Brasília) do dia 12 DE
AGOSTO DE 2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as
08h do dia 12 DE AGOSTO DE 2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br,
para maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail
pmsa.licitacoes@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - PMSA/RN

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
08.144.800/0001-98, por intermédio da sua Pregoeira, designada pela Portaria nº.
410/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS
MÉDICAS ESPECIALZADAS, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública,
para realização dos lances será às 11h30 (Horário de Brasília) do dia 12 DE AGOSTO DE
2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as 08h do dia
12 DE AGOSTO DE 2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio-RN, 29 de julho de 2021.
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 11 de agosto de
2021, a partir das 08 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo
"menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando
Registro de Preços para LOCAÇÃO DE VEICULOS, objetivando a execução do PROGRAMA
EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL, objeto de Convênio firmado com a FUNASA, para
enfrentamento do Aedes Aegypti no município de São Gonçalo do Amarante RN, conforme
as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os
interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 11 de agosto de
2021, a partir das 10 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo
"menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando
Registro de Preços para FORNECIMENTO DE LANCHES, objetivando a execução do
PROGRAMA EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL, objeto de Convênio firmado com a FUNASA,
para enfrentamento do Aedes Aegypti no município de de São Gonçalo do Amarante/RN,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de
convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em 29 de julho de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - PE

Objeto: Aquisição de PNEUS, para atender a manutenção dos veículos da Prefeitura
Municipal de Severiano Melo/RN. Abertura da Sessão: às 08:30 do dia 12 de Agosto de
2021 (Horário de Brasília). Tipo: Menor preço. Informações:
www.portaldecompraspublicas.com.br .

Severiano Melo-RN, 29 de julho de 2021.
PLINIO MAX MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021 - UASG 981871

Processo: 774/2021. Objeto: Registro de preço para futura aquisição de computadores
e periféricos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN.
Maiores informações pelo Fone: 84 3252.0065 ou através do correio eletrônico
cpl@sitionovo.rn.gov.br, ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas:
a partir de 02/08/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/08/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Sitio Novo-RN, 29 de julho de 2021.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO -
SRP, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE UM VEICULO ZERO KM,
ANO DE FABRICAÇÃO 2021, PARA O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - PCF, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas do edital e seus anexos.. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br
e e-mail: licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A
sessão eletrônica será aberta às 10h:00m (horário de Brasília) do dia 18/08/2021.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz-RN, 28 de julho de 2021.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por intermédio do presente instrumento, e com respaldo no art. 78, incisos I e
V, da Lei nº 8.666/93, o MUNICÍPIO DE TIBAU, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ/MF sob o n. 01.622.882/0001-90, com sede na Rua do Pargo, nº 76, Bairro
Centro, Tibau-RN, neste ato representado pelo Fiscal de Obras - o Senhor ROBERTO GIL
REBOUÇAS HOLANDA, brasileiro, casado, servidor público municipal, NOTIFICA a empresa S
& L EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.624.502/0001-96, com
endereço a Rua Lauro Linhares, nº 32, Estação, Patu/RN, por seu representante legal, para,
no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação desta, retomar imediatamente a
execução dos Serviços de melhorias sanitárias domiciliares Município de Tibau/RN, alusivas
ao contrato administrativo nº 19/2019 firmado com este Ente Público Municipal. O não
atendimento à presente notificação no prazo supra assinalado, acarretará a rescisão
unilateral administrativa da avença contratual, tudo nos moldes da Lei Federal nº
8.666/93.

Tibau-RN, 28 de julho de 2021.
ROBERTO GIL REBOUÇAS HOLANDA

Fiscal de Obras

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL POR ABANDONO DA EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA SEM
COMUNICAÇÃO PRÉVIA À ADMINISTRAÇÃO

Por intermédio do presente instrumento, e com respaldo no art. 78, incisos I e
V, da Lei nº 8.666/93, o MUNICÍPIO DE TIBAU, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ/MF sob o n. 01.622.882/0001-90, com sede na Rua do Pargo, nº 76, Bairro
Centro, Tibau-RN, neste ato representado pelo Fiscal de Obras - o Senhor ROBERTO GIL
REBOUÇAS HOLANDA, brasileiro, casado, servidor público municipal, NOTIFICA a empresa S
& L EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.624.502/0001-96, com
endereço a Rua Lauro Linhares, nº 32, Estação, Patu/RN, por seu representante legal, para,
no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação desta, retomar imediatamente a
execução dos Serviços de Implantação de melhorias sanitárias domiciliares Município de
Tibau/RN, alusivas ao contrato administrativo nº 18/2019 firmado com este Ente Público
Municipal. O não atendimento à presente notificação no prazo supra assinalado, acarretará
a rescisão unilateral administrativa da avença contratual, tudo nos moldes da Lei Federal
nº 8.666/93.

Tibau-RN, 28 de julho de 2021.
ROBERTO GIL REBOUÇAS HOLANDA

Fiscal de Obras
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-SRP

O Município de Triunfo Potiguar/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 027/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro de Preços, tipo Menor preço Por item, sendo
que a disputa se destina exclusivamente à participação de microempresas e empresas de
pequeno porte, para o itens que se enquadram no inciso I, Art. 48, da Lei Complementar
123/06 e com ampla concorrência para o demais itens em sessão pública eletrônica a
partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 11/08/2021, através do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo
Administrativo nº 065/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Triunfo Potiguar - RN, 29 de julho de 2021.
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA-VER
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

O Município de Venha-Ver/RN, torna público para ciência dos interessados, que
realizará o credenciamento de Aquisição de itens da Agricultura Familiar, para preparação
a Alimentação Escolar, visando o atendimento dos estudantes matriculados na Rede
Pública de Ensino do Município de Venha-Ver/RN, conforme termo de referência.

Período de recebimento: até 18 de agosto de 2021 às 09h00mim. Os envelopes
contendo a documentação e proposta deverão ser protocolados para envio ao setor de
Licitações, na sede da Prefeitura, localizada à rua José Bernardo de Aquino, 53, centro.

O Edital estará à disposição de forma gratuita no setor de licitação, das 07h às
13h ou através do site www.venhaver.rn.gov.br. Maiores informações pelo telefone (84)
3355-0001, 28 de julho de 2021.

EDIMAR FERREIRA DE SOUZA
Secretária de Educação


